
通 算  
 

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019-2020 年度  ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋 

ＲＩ会長 マーク・ダニエル・マローニー  事務局/〒960-0282 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 Fax(024)542-3604 

ジケーター・ロータリークラブ（アメリカ・アラバマ州） 

 

  

第 1 回 [ 2968 ]回目 例会報告   令和元年 (2019） ７月 ４日（木） 
                    出席委員会報告 

 

 新 役 員 挨 拶  
 
 

◆開 会 点 鐘  千葉政行 会長                             
 
◆国歌斉唱  ◆ロ-タリｰソング 〔奉仕の理想〕 服部裕一 会員            
 
◆四つのテストの唱和 渡辺達也 職業奉仕委員長 
 
【 ７月の奥様お誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます ♪♪♪ 

７月 １０日 西條 由紀様（博之会員）  
 
∮ 今週の誕生日   ♬♬ ♬ ♬ ♬ 7 月 8 日 伊堂里香 会員 ♫♫♫♫♫ 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥lunch time‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 
◆会長あいさつ 大変緊張しておりますが、一年間本当に宜しくお願いいたします。畠社長、吉川屋さんには、一年間

またお世話になりますので宜しくお願いいたします。２０１９－２０年度第６２代会長を仰せつかり

まして、身が引き締まる思いをしております。飯坂ロータリークラブは１９５８年に誕生し、今年で６

２年の歴史を数え、先人たちが大切にしてきた「友情を育むこと」「信頼を培うこと」、そして、「親睦

を深めること」を基本とし、奉仕の理想に向かい行動することを大切にして、活動して参りました。こ

れからも全会員で、改めてロータリーについて学び、歴史と伝統を未来に繋いでいきたいと考えてお

ります。 

今年度のＲＩテーマである「ロータリーは世界をつなぐ」ですが、最初の強調事項は「ロータリーを成長させる事」

です。また最も重要なのは、これからより多くの事を達成するために会員を増やす事です。ユニークなネットワークを

駆使するロータリーを通じて、私たちは人類の素晴らしい多様性と繋がり、共通の目的において、末永く深い絆を作り

出します。世界がこれまで以上に分断するこんにち、私たち全員を繋ぐのはロータリーです。第２５３０地区の活動目

標の実現に向けて９項目ありますが、一年間これに沿って活動して参りたいと思います。また、我がクラブの運営方針

とて、「会員基盤の維持と向上」「公共イメージを向上させる」「ポリオ撲滅に積極的に取り組む」「ロータリー財団への

理解を深め、地区財団活動資金を活用する」「ロータリー賞への挑戦」「家族の参加を増やし、楽しいクラブ運営をする」、

そして、基本方針としてのＲＩのテーマと地区の活動目標、運営方針に基づき、歴史と伝統を守り、ロータリーへの理

解を深め、活発な活動を行って参りましょう。方針といたしましては、渡邉先生や篠木先輩がいらっしゃいますので、

基本的な事を行えるロータリークラブにして参りたいと考えております。皆様のご協力とご指導、ご鞭撻のほどをお願

いしながらご挨拶とさせていただきます。一年間どうぞ宜しくお願いいたします。 
 
◆幹事報告 石川邦俊 幹事 
Ａ．月 信   「ロータリーの友」７月号 「ガバナー月信｣ ７月号 №1  

 Ｂ．来 信 
  ❶22018-19 年度ガバナー 平井義郎 氏より 「ガバナー事務所閉鎖のお知らせ」 
  ❷ガバナー 芳賀 裕 氏より 

「2019-20 年度地区委員任命状」              「福島中央ロータリークラブ創立３０周年 
「地区ロータリー財団セミナーの案内」             国際ロータリー会長訪問記念特別例会の案内」 
 と き、７月２０日（土）                 と き、８月４日（日） 
 ところ、福島県農業総合センター              ところ、ザ・セレクトン福島 
「日本のロータリー１００周年記念ピンバッチ領付について」 「マスコミ懇談会開催の案内」 

   １個 ２００円                     と き、７月１９日（金） 
Ｃ．メーキャップ報告                      ところ、ザ・セレクトン福島 

７／２  新聞社表敬訪問    千葉政行、石川邦俊 各会員 

 

 

 

 

会員総数 38 名  

出席会員 32 名  

欠席会員  6 名 

出席率  84.21% 

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日 

ガバナー   芳 賀 裕 

ガバナー補佐  西 川 博 美 

会   長     千 葉 政 行 

幹   事     石 川 邦 俊 

       

 

 

週  報  
報 

言行はこれに照らしてから 
「四つのテスト」 

1, 真実かどうか 

2, みんなに公平か 

3, 好意と友情を深めるか 

4,みんなのためになるかどうか 

 

バッチの贈呈(交換) 

地区活動目標 
 
１．人々が手を取
り合うのを促
そう。 

２．行動しよう。 
３．ロータリー賞
へ全クラブで
挑戦しよう。 

４．あの時（2011
年 3 月）、これ
まで、そして未
来を考えよう。 

 

2019-20 年度地区役員 

危機管理委員会委員  

職業奉仕委員会委員長 

佐藤喜市郎会員 

公共イメージ・ 

ＩＴ委員会委員 

公共イメージ委員会委員

佐藤真也会員 



◆スマイリングＢＯＸ 中島定宏 委員長 【合計３－１５０】 
千葉 政行会員 Ｊ ・石川幹事共々一年間頑張って行きますので宜しくお願い致します。 ・ロータリーを楽しみましょう！ 
石川 邦俊会員 Ｊ １年間幹事としてよろしくお願いします。 
吾妻 一夫会員 Ｊ 千葉さん、石川さん、１年お世話になります。今日、総理があずま果樹園に来てくれました。 
篠木 勝司会員 Ｊ 千葉・石川年度、益々の繁栄を祝って！ 
佐藤喜市郎会員 Ｊ 千葉会長、石川幹事さん一年間お世話様になります。宜しくお願いします。 警察部外功労表彰をいただいて 
斎藤 孝裕会員 Ｊ 千葉会長、石川幹事、そして、会員の皆様方、一年間よろしくお願い致します。 
鈴木 義明会員 Ｈ 千葉会長、石川幹事年度を祝って 又、先日の市議会議員選挙我がクラブの３名全員当選誠におめでとうございます。 
畠  隆章会員 Ｈ 千葉会長、石川幹事年度のスタートを祝って 
二瓶 貢 会員 Ｈ 千葉会長、石川幹事の船出を祝って 
服部 裕一会員 Ｈ 千葉県・石川県いや千葉・石川丸の船出おめでとうございます。１年間飯坂ロータリークラブの舵取りをお願いします。 
安斎 忠作会員 Ｈ 千葉年度のはじまりを祝って 
小笠原尚史会員 Ｈ 千葉会長・石川幹事、一年間ガンバッテ下さい。よろしくお願いします。 
中野 哲郎会員 Ｈ ①吾妻・村上会長・幹事おつかれ様でした。 ②千葉・石川新会長・幹事並びに役員の皆様よろしくお願いします。 
佐藤 真也会員 Ｈ 千葉新会長、石川新幹事の船出を祝して 今年度も皆様、よろしくお願いいたします。 早退おわび 
菅野 浩司会員 Ｈ 千葉会長・石川幹事の新年度を祝して！ 今年１年よろしくお願いします。 
中島 定宏会員 Ｈ 吾妻会長始め前役員の方お世話になりました。千葉会長始め新役員の皆様１年間お世話になります。 
生田目正志会員 Ｈ 千葉会長、石川幹事、１年間よろしくお願いします。 
鈴木 重忠会員 Ｈ 千葉会長、石川幹事、１年間よろしくお願いします。 
渡辺 達也会員 Ｈ 千葉会長、石川幹事、１年間お世話になります。よろしくお願いします。 
渡邉 宏 会員 Ｓ 吾妻さん、ご苦労様でした。千葉年度もよろしく 
堀切 孝敏会員 Ｓ 千葉さん、石川さんご苦労様です。お世話になります。 
伊堂 里香会員 Ｓ 前回欠席おわび 初めてのＳＡＡでお世話になります。 
紺野 容樹会員 Ｓ 千葉会長、石川幹事、１年間よろしくお願いします。 
西山 友幸会員 Ｓ 千葉会長、石川幹事、一年間宜しくお願いします。 
西條 博之会員 Ｓ 本日遅刻すみませんでした。 千葉会長、石川幹事、よろしく御願いします。 
秋葉 一彦会員 Ｓ 千葉会長、石川幹事、一年間宜しくお願い致します。 

あ松﨑 義将会員 Ｔ 千葉会長、石川幹事、１年間宜しくお願い致します。 
永井 秀典会員 Ｔ 新体制もスタートで、これからもお世話になります。  

新役員挨拶 
【会長エレクト】 菅野浩司 会員 前年度の副会長の時はこんなに緊張はしなかったのですが、会長エレクトと言うだ
けで毎例会、足が重くなってくるような気がしております。微力ではございますが、千葉会長と石川幹事を盛り立てて、
飯坂ロータリークラブの発展のために尽くして参りたいと思っております。一年間どうぞ宜しくお願いいたします。 
 
【副会長】村上裕司 会員 副会長となり大変身が引き締まる思いです。千葉会長の下で、色々と勉強させていただきな
がら一生懸命頑張らせていただきますので本年度宜しくお願いいたします。 
 
【ＳАА】佐藤真也 会員 SAA 会場監督ということで、大役を仰せつかりましたが、千葉会長の下で、皆様には気持
ち良く例会にご参加いただいて、品位があり、なおかつ、楽しく例会を過ごしていただけるような会場設営に努めて参
りたいと思いますので、皆様一年間ご協力宜しくのほどお願いいたします。 
 
【副幹事】斎藤孝裕 会員 何分まだ役目が分かっておらず、千葉会長、石川幹事の下で勉強させていただきながら、役
員の皆様はじめ、会員の皆様にご指導いただき頑張って参ります。プログラム委員長という役目も預かっておりますの
で、そちらも初めてですが勉強しながら頑張って参ります。宜しくお願いいたします。 
 
【職業奉仕委員長】渡辺達也 会員 ロータリー綱領第２の職業奉仕ということで、社会に奉仕するということを再認識
して、これからどうすれば良いのかを考えながら行動して参りたいと思います。一年間宜しくお願いいたします。 
 
【社会奉仕委員長】生田目正志 会員 これから皆さんと一緒に頑張って参りたいと思いますので、宜しくお願いいたし
ます。 
 
【国際奉仕委員長】鈴木重忠 会員 皆さんと協力しながら、国際交流フェスティバルを成功させて参りたいと思います
ので、皆様のご協力をお願いいたします。 
 
【青少年奉仕委員長】大内勝行 会員 昨年に引き続きまして、今年二期目となります。本当の意味での青少年奉仕委員
長として、もっと勉強して頑張って参ります。宜しくお願いいたします。 
 
【親睦活動委員長】紺野容樹 会員 親睦委員長ということで、私にとっては“水を得た魚”のような活躍ができると思
っておりますので、それには皆様方のご協力が必要です。ぜひ、皆様の親睦活動へのご協力をお願い申し上げまして、
ご挨拶とさせていただきます。宜しくお願いいたします。 
 
【直前会長】吾妻一夫 会員 皆さんで千葉年度にご協力して参りたいと思います。私の年度も、村上幹事と一緒に皆さ
んに協力していただいた恩返しは、活動の中でお返しして参りたいと思っております。やはり親睦が一番ですので、お
互いに仲良く益々発展する事を望んで、私も活動して参りたいと思います。宜しくお願いいたします。 
 
【直前幹事】村上裕司 会員 一年間大変お世話になり、皆様の出席も高く、楽しい一年だったなと思います。今年度の
紺野親睦委員長は義務出席のようなことを言っておりますので、私も１００％出席できるようにご協力して参りたいと
思います。今年も色々と勉強になる一年ですが、どうか宜しくお願いいたします。 
 
【無任所理事】鈴木義明 会員 あまり耳馴染みの無い無任所理事ということですが、千葉会長、石川幹事の指導の下で
一生懸命頑張って参りたいと思います。宜しくお願いいたします。 
 
【会計監査】堀切孝敏 会員 私と小笠原先生が会計監査をやらせていただきます。去年お亡くなりになった鈴木義治会
員が監査を引き受けられた時に「やっとやらせていただきます」という挨拶があったと思います。それだけ監査は大変
な仕事ですが、何とか皆さんのご期待に沿えるように頑張って参りたいと思います。宜しくお願いいたします。 
 
【幹事】石川邦俊 会員 ロータリーについて、一つ一つ活動をこなすごとに覚えていくと思いますので、皆様のご理解
をお願いしたいと思います。気持ち的に一週間に４回来るつもりで頑張りたいと思います。ご迷惑をお掛けすると思い
ますが、千葉会長の足でまといにならないように一生懸命頑張って参ります。宜しくお願いいたします。 
 
【会長】千葉政行 会員 新役員、理事の皆さん、一年間宜しくお願いいたします。全員でこのクラブをやっていきたいと思います。
最近は若い方が増えてきましたので楽しみになっております。それに伴い無任所理事を鈴木義明会員に、若手の方々の指導を含めな
がらお願いしましたら、快くお引き受けいただきました。“ロータリーでは『はい』と『YES』しか無い”と言われますが、皆さんも
頼まれましたら『NO』と言わないで、『はい』か『YES』でお願いいたします。吾妻会長、村上幹事ほどのリーダーシップは発揮で
きないなと思っておりますが、石川幹事と二人で率先して頑張って参りたいと思っております。また、事務局の丹野さん、一年間宜し
くお願いいたします。皆さんで楽しい一年にし、ロータリーを大いに楽しんで参りたいと考えております。宜しくお願いいたします。               

[ 本日のランチ ] 

◆閉 会 点 鐘 会長 


